Emértimi dhe Forma ligjore
NIPT

Adresa e Selisé

Data e krijimit
Nr regjistrit tregtar

Veprimtaria Kryesore

SEGMENT shpk
L21916035A
Autostrada tirane-Durres, km. 7, nr. 1051, Tirané

04 Korrik 2012

Tregti e mjeteve te renda dhe pjeseve te kembimit.
Cdo funksion i mbeshtetjes teknike per cdo automjet

PASQYRAT FINANCIARE

2014

Pasqyrat Financiare jané

Pasqyrat Financiare jané té shprehura
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare

Individuale

né Leké Shgiptare

Nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2014
21 Mars 2015




PASQYRA E LENDES

BILANCE ) GIENDIES FINANCIARE ....oousesemsnssssosvosssssisissnssisinsiassssissssssassaossvssiaiissisiacstss ot sismssssoemem e

PASQYRA E REZULTATIT FINANCIAR ..................
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE ......cccccuuu..

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT .....oueeveeeieecceceseseeesessesssssssesenesssenns i
PASQYRA E POLITIKAVE KONTABEL ......covcuiunteteieteresssssesssenssiessesssessssesssssesssessssssessssssssesesessssssens
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE .....c.oouuvieieeresessnesesseessssessssessssssssssssssesssneeseessessons

R N B S

.12

Fage 2 nga 20
Pasqyrat Financiare 2014 — SEGMENT SHPK



SEGMENT SHPK

BILANCI | GJENDJES FINANCIARE
NE DATEN 31 DHJETOR 2014

AKTIVE

M jete monetare

Kliente

Inventari

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Aktive Afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale

Aktive Afatgjata

TOTAL AKTIVE

DETYRIMET

Detyrime ndaj furnitoreve
Detyrime ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Parapagimet e arketuara
Detyrimet Afatshkurtra
Hua Afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata
Detyrimet Afatgjata
TOTAL DETYRIME

KAPITALI

Kapitali ligjor

Fitime te mbartura

Rezultati i periudhes

Total fondet e veta dhe kapitali
TOTAI_‘-.,IDETYR[NIE DHE KAPITALI

Shé&nime

ALl
A2
A3
A4

B.2
B.3

B.4
B.5

2014 2013
2,294,166 260,545
43,350,022 24,529,132
53,899,158 60,801,270
1,361,991 1,619,542
100,905,337 87,210,489
28,475,074 32.382.622
28,475,074 32,382,622
129,380,411 119,593,111
67,680,381 63,266,320
1,573,733 924,929
1,108,623 953,900
1,764,261 1,173,623
72,126,998 66,318,772
7,424,934 8,608,530
37.623.436 34.459.486
45,048,370 43,068,016
117,175,368 109,386,788
10,000,000 10,000,000
206,323 188,971
1,998,720 17,352
12,205,043 10,206,323
129,380,411 119,593,111

V4 ,Z,;cz;’az/

Mihal Kolani

Kontabilist I Miratuar
GK Accountants shpk
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SEGMENT SHPK

PASQYRA E REZULTATIT FINANCIAR

PERIUDHA QE MBYLLET NE DATEN 31 DHJETOR 2014

Shitje neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite
TE ARDHURA

M aterialet e konsumuara dhe sherbimet
Shpenzime t& tjera nga veprimtarite e shfrytezin
Kostot e punés

Amortizimi dhe zhvleré&simet

SHPENZIME
FITIMI NGA VEPRIMTARIA KRYES ORE

Té& ardhura dhe shpenzime financiare
FITIMI PARA TATIMIT

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
FITIMI PAS TATIMIT

xféj&n (h Ii \ | /\; AR ) .I

A2
ey

Shénime

C.1
c2

C3
C4
G5
A4

C.6

Cc.7

2014 2013
74,638,585 54,610,960
0 547,521
74,638,585 55,158,481
-52,474,287 -37,165,688
-9,767,041 -8,434,074
-7,632,866 -7,455,891
-1,633,839 -1,838.167
-71,508,033 -54,893,820
3,130,552 264,661
-770,776 -216,430
2,359,776 48,231
-361,056 -30,879
1,998,720 17,352

V4 /f et

Mihal Kolani
Kontabilist I Miratuar
GK Accountants shpk
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SEGMENT SHPK

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

PERIUDHA QE MBYLLET NE DATEN 31 DHJETOR 2014

M jetet monetare (M M) té arkétuara nga klientét
MM té& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Blerja/Shitja e AAGj

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi I kapitalit
Te ardhura nga hua aftagjata
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Diferenca kembimi

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

l:] \\ N Q & Q"/'

ADMINISTRATORE "=

el

2014 2013

70,630,622 55,301,152
-70,483,097 -65,246,178

147,525 -9,945,026

-27,492 -28,873,397

-27,492 -28,873,397

0 0
1,980,354 38,233,045

1,980,354 38,233,045

2,100,387 -585,378

260,545 298,402

-66,765 547,521

2,294,166 260,545

Mihal Kolani
Kontabilist I Miratuar

GK Accountants shpk
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SEGMENT SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT
PERIUDHA QE MBYLLET NE DATEN 31 DHJETOR 2014

Kapitali Fitimi i

aksionar Resgrat Pashpérndaré TOTAL

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2012 10,000,000 0 188,971 10,188,971

Fitimi pér periudhén kontabél 0 0 17,352 17,352

Emetimi kapitalit 0 0 0 0

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2013 10,000,000 0 206,323 10,206,323

Fitimi pér periudhén kontabgl 0 0 1,998,720 1,998,720

Emetimi kapitalit 0 0 0 0

Pozicioni mg 31 DHJETOR 2014 10,000,000 0 2,205,043 12,205,043
10 boge /-%Mm v/
o Tt Mihal Kolani A

: Of.&‘r\.-" Wt s Kontabilist I Miratuar

ane’ GK Accountants shpk
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SEGMENT SHPK

PASQYRA E POLITIKAVE KONTABEL
PERIUDHA QE MBYLLET NE DATEN 31 DHJETOR 2014

Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura te shogerise SEGMENT SHPK jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill
2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne
formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat ¢ SKK, kerkon perdorimin e disa vleresimeve
kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit
ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paragitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél
i. Instrumentat financiare

Kompania SEGMENT SHPK ka vetem instrumenta financiare Jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga

kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te
tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane
mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit
ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare
kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet.
Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin
ose shlyen ose anullohen. .
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Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per
shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive ge keto
kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden
e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken (x) ne vijim.

Aktivet financiare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerés neto
qé€ njésia ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale t& biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit

njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive ge tregojne qe
inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte hyrje e pare — dalje e pare (FIFO).
iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila merr
ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi bazen
metodes zbritese.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren
e tyre kontabel. Keto perf3hihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

do™ TacAN )/ Fage 8 nga 20
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iv. Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale.

v. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vleren nominale.
vi. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston ndonje
tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese vlera
kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne
fitim ose humbje,

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte
minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren e
aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe paraqet vleresimin e tregut per vleren ne kohe
te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi
nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi
anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percacktimin e vleres se rekuperueshme.
Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase ge vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren
kontabel te aktiveve, minus amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte
ndodhur.

vii. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur
nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me
normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e
aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet
nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara anullimi i
zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

viii. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jang hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, t& cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje n€ kapitalin neto, pérveg rritjeve q& lidhen me
kontributet nga pjesémarrésit ng kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve
ekonomike t& marra dhe ato qé jan& pér t’u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té treta si taksat
e shitjes, taksat ¢'mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés s& shtuar, te cilat nuk jang
pérfitime ekonomike q& hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t€ kapitalit neto.

Ne lidhj itien eymallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

¢
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ix. Shpenzimet

Pagesat per gerate

Pagesat e kryera si gera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u
mbeshtetur ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

x. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet
nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore,
si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

xi. Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t€ shtyré (t& ardhurén tatimore té shtyré). Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e
kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor,
shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve
paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit t& bilancit, duke marre si diference te
perkohshme diferencat midis bazés tatimore t& njé aktivi ose pasivi dhe vierés s& tij kontabél neto né bilanc.
Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet ge jane ne fuqi, qe pritet
te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim t& shtyré vetém pér aq sa &shté e mundur gé fitimet e tatueshme té
ardhshme jené t& disponueshme kundrejt t& cilave t& mund t& pérdoret aktivi tatimor i shtyré. Vlera kontabél
e nj& aktivi tatimor té shtyré duhet t& rishikohet né ¢do daté t& bilancit. Njé& njési ekonomike do t& zvogglojé
vlerén kontabgl t& njé aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé mundési qé fitim i tatueshém i mjaftueshém
t& jet€ i disponueshém pét t& lejuar pérfitimin e pérdorimit t& njé pjese ose i t& gjithé atij aktivi tatimor &
shtyré. Cdo zvogglim i tillg do t& rimerret deri né masén q& béhet i mundur disponimi i fitimit t& tatueshém
t& mjaftueshém.

xii. Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese
Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEK shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur
dhe raportuese e Kouna'l%anise.
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(b) Transaksionet dhe Gjendjet
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe
te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 EUR 140.14 140.20
1 USD 115.23 101.86
."'\\1 .
| ‘..}( 2" ¥
- ‘:’*«:",i \
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SEGMENT SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PERIUDHA QE MBYLLET NE DATEN 31 DHJETOR 2014

Mjete monetare ne date 31 Dhjetor 2014

Pershkrimi
Raiffeisen ALL

Intesa Sanpoolo ALL

BKT ALL
Raiffeisen EUR

Intesa Sanpaoclo EUR

BKT EUR

BKT EUR/Llog Kredi

Veneto ALL
Veneto EUR

M jete monetare ne arke

Total

31 Dhjetor 2014

Shenimi A.1

31 Dhjetor 2013

Mon.Reale Leke Kursi Mon.Reale Leke Kursi

861,544 3,536
10,852 6,406
1,158,637 13,588

0 € 1,552 217,627 140.20

52 1,683 I140.14 € (5) -660 140.20

69 9.738 140.14 € 130 18,243 140.20

2 329 140.14 € 2y 695 140.20
-1,910 0
(11) -1,582 140.14 0
254,875 1,111
2,294,166 € 1,683 260,545
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Aktive te tjera financiare afatshkurtra ne daten 31 Dhjetor 2014

Te gjitha vlerat ne Leke

31 Dhjetor 2014

Shenimi A2

31 Dhjetor 2013

Pershkrimi Mon.Reale Leke Kursi  Mon.Reale Leke Kursi

Rruga ING € 51,069 7,156,832 140.14 0

Ferro Beton & Construction 4,594,120 4,606,809

Alb Star 2,476,341 52,878

Euro Beton 2005 2,468,581 1,290,937

Vega 2,415,725 1,510,213

Cifa Spa € 15,728 2,204,175 140.14 € 260 36,500 740.20

Ibn 2,097,125 1,541,408

Vellezerit Hysa 2,006,779 175,533

Segment Kosove € 12,530 1,755,893 740.14 € 21,348 2,992948 140.20

Alba Beton 1,646,173 1,627,446

Sag 1,625,129 1,150,393

Salillari 1,508,436 963,764

Ekspres Beton 1,356,545 88,706

Llazo 1,188,650 800,395

Spanos Kosova € 8,259 1,157,368 140.14 € 8,259 1,157,863 140.20

Rrotull Beton 1,155,256 967,860

Astra Veicoli Industriali S.p.a € 5,575 781,246 140.14 0

Trema Enginering 2 447,018 0

BetonPlus Company 446,092 408,873

Arifaj 427,262 427,262

Gjoka Konstruksion 411,166 32,531

Xhuljo 376,118 149,529

AGROTRACK Albania 334,920 334,920

M ehanuka Vla Dooel Skopje € 2,237 313,493 140.14 € 2,237 313,627 140.20

Fled shpk 308,330 0

Dragon 298,073 34,232

Roimar 257,140 257,140

Arjol Balliu 193,882 193,882

Loti 171,543 171,543

Copri Aktor 170,781 286,085

Real shpk 167,577 133,285

Rollplast 140,000 0

Asab 133,381 0

Gess Konstruksion 120,192 6,509

Ediltrans Kavaja 118,524 0

Alb Bulding 110,590 2,793

Teknobeton 102,497 102,497

Te Tjere Shenimi A.2.1 707,070 2,710,772
43,350,022 24,529,132

\I.
JI'
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Inventar ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi A.3
Te gjitha vlerat ne Leke

Pershkrimi Shenimi 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Inventar , M ateriale 52,308,174 59,870,696
Parapagime per inventar A3l 1,590,984 930,574
Total 53,899,158 60,801,270
Parapagime per inventar ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi A.3.1

Te gjitha vlerat ne Leke

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Pershkrimi Mon.Reale Leke Kursi  Mon.Reale Leke Kursi
Atlas Copco Romania SRL € 4,987 698.808 J740.14 0
Renault Trucks Romania Srl € 2,988 418,738 I140.14 € 2,983 418,234 740.20
Segment Kosove € 2,971 416,377 140.14 0
Coime Concrete Equipment € 151 21,123 140.14 € 151 21,132 7140.20
Renault Trucks & 131 18,420 I140.14 € 131 18,428 714020
Valme SRL € 125 17,518 140.14 € 1,464 205,253 140.20
Sicoma Srl 0 € 183 25,713 140.20
Amman Italy 0 € 305 42,761 140.20
Atlas Copco 0 € 1,420 199,053 7140.20
Total € 11,353 1,590,984 € 6,637 930,574
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi A.4
Te gjitha vlerat ne Leke
Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Agron Lleshi, parapagime gera ' 690,330 846,247
Shteti- TVSH pér tu marré 463,654 490,127
Shteti- TVSH e zbriteshme 2,800 0
Interesa Leasing Volkswagen 164,187 255,107
Tatim mbi fitimin 0 28,061
DHL Custom Serv. 01 Prill 201 14,583 0
Albturist 11,760 0
Atlantik sha 7,896 ' 0
Intersig Vig sha 6,781 0
Total 1,361,991 1,619,542
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SEGMENT shpk Shenimi A.5
[21916035A
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 31/12/2014
1 |Toka 22,356,800 0 0 22,356,800
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri.paisje 2,342,092 0 0 2,342,092
4 |Mjete transporti 7,209,590 0 2,800,000 4.409,590|
5 |Kompjuterike 714,836 27,492 0 742,328
6 |Zyre 2,038,031 0 0 2,038,031
TOTALY 34,661,349 27,492 2,800,000 31,888,841
rtizimi terial 14
L. N Gjendje R Gjendje
N Emert Sht Pak
r ertimi Sasia 01/01/2014 esa akesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 _[Makineri,paisje,vegla 588.632 350,905 0 939,537
4 |Mjete transporti 976.879 847.806 498,799 1,325,886
5 |[Kompjuterike 216,295 130,116 0 346,411
6 |Zyre 496,921 305,012 0 801,933
TOTALI 2,278,727 1,633,839 498,799 3,413,767
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
G = Gjendje . Gjendje
N Emert S Shtes Pakes
= sl = 01/012014 esa e 31/1212014
1 |Toka 22,356,800 0 0 22,356,800
2 |Ndertime 0 0 0 1] |
3 _|Makineri.paisje,vegla 1,753,460 0 350,905 1,402,555
4 |Mjete transporti 6,232,711 0 3,149,007 3,083,704
5 |Kompjuterike 498.541 0 102,624 395,917
6 |Zyre 1.541.110 0 305,012 1,236,098
TOTALI 32,382,622 0 3,907,548 28,475,074
) Administratori
| 2 Ajten Goci
7 _’}
] < A
LAY
t.-"_ / .
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Detyrime ndaj furnitorve ge mbyllen ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi B.1

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Pershkrimi Mon.Reale Leke Kursi Mon.Reale Leke Kursi
Spanos Odyseas Abete € 161,938 22,693984 140.14 € 124,756 17,490,842 140.20
Eurovini 11,839,433 11,839,433
Cifa spa € 54,108 7,582,744 140.14 € 82,822 11,611,671 140.20
Atlas Copco € 38,646 5,415,898 140.14 0
Vaso - Trans € 28925 4,053,530 7140.14 € 19,564 2,742,897 140.20
Ajten Goci 3,000,000 3,000,000
Armec S.rl € 20.539 2,878,375 140.14 € 23,539 3,300,207 140.20
Dynapac Power Tools € 11,630 1,629,811 140.14 € 31,812 4,459,998 140.20
HS-Machines shpk € 8,000 1,120,640 140.14 € 16,000 2,243,200 140.20
Kelsha 778,535 778,535
Verina shpk € 5400 756,756 140.14 € 5,400 757,080 140.20
IFT Move shpk 624,940 0
WIX-FILTRON SP.Z0O.0 € 4283 600,171 140.14 € 118 16,481 140.20
Bozo & Associates 578,052 608,052
Faie shpk 500,000 0
Eagle Security 485,983 394,983
VEGA 450,833 € 3,217 451,026 140.20
Gulhan Yedek Parca Impalt € 3,000 420,420 140.14
Tnt expres albania 377,649 292,704
Astra veicoli industriali spa € 2344 328,448 140.14 € 4,396 616,322 140.20
Tnt expres Transp Int Eur 194,939 194,939
Shega Trans sh.a. 164,461 114,896
Ricambi Giesse € 1,069 149,824 140.14 € 4,263 597,687 140.20
FRAL 2000 € 809 113,396 140.14 € 1,009 141,484 140.20
Amman Italy € 787 110,229 140.14 0
Albanian courier 94,156 50,656
A.CL 83,358 103,358
Lamitrans shpk 74,328 74,328
Vodafone 73,614 93,614
C.A A shpk 70,560 0
Klimateknika TZB shpk 68,616 68,616
ALB BB Auditing 64,800 0
APA Albpartners 50,000 50,000
Expres albania shpk 35,100 35,100
RED Shpk 31,134 31,134
ABcom 31,067 5,653
United Transport 25,352 10,232
Raiffeien Leasing € 89 12,513 140.14 € 80 11,279 140.20
Univers Reklama € 64 8,965 140.14 € 203 28,395 140.20
Fiore Ricambi 5,200 5,200
CEZ SHPERNDARIE SH.A. x 4,832 4,832
Autec Remote Control of . € 13 1,878 140.14 0
Te tjere Shenimi B.1.1- 7" _ "\ \ 95,860 1,041,489
TOTAL ¥/ oL\ 67,680,381 63,266,320
T ; o /f i___ > _ . Faqge 16 nga 20
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Detyrime tatimore ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi B.2
Te gjitha vierat ne Leke

Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 160,123 134,762

Tatim mbi t& ardhurat personale 56,608 43,004

Tatimi né€ burim 488,900 637,975

Shteti — TVSH pér tu rregulluar 0 40,431

Shteti — TVSH pér tu paguar 100,000 0

Perfitime afatshkurter A.Goci 0 97,728

Tatimi mbi Fitimin 302,992 0

Total 1,108,623 953,900

Parapagimet e arketuara ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi B.3
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Pershkrimi Mon.Reale Leke Kursi  Mon.Reale Leke Kursi

Gradba Promet € 6,474 907,199 J40.14 0

Techno Paver Dooel € 2,200 308,245 140.14 € 2,200 308,377 140.20

Vellezerit Hysa 291,875 0

Fled shpk 256,942 0

Ferro Beton 0 833,392

Adriatika Beton 0 48

Asab 0 31,806

Total 1,764,261 1,173,623

Huamarrje afatgjatage ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi B.4

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Pershkrimi Monedha Reale  Leke Kursi Vionedha Real¢  Leke Kursi

Hua BKT € 45414.00 6,358,024 140.14 € 51,850.00 7,256,544 139.95

Qera Financiare Leasing € 761317 1.066910 140.14 € 964327 1,351,986 140.20

Total € 53,027.17 7,424,934 € 61,493.27 8,608,530

< ” YA f
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Detyrime afatgjata ne daten 31 Dhjetor 2014

Shenimi B.5

Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Huamarrje Spanos Albania shpk 30,893,535 30,893,535
Hua Ortake 6,729,901 3,565,951
Total 37,623,436 34,459,486
Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Ajten Goci 3,720,421 1,746,471
M arco Baiardo 1,819,480 1,819,480
Ermir Goci 1,190,000 0
Total Hua Ortaket 6,729,901 3,565,951
Shitje neto per perinudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi C.1
Pershkrimi Periudha 2014 Periudha 2013
Shitje mallrash 68,226,529 52,932,515
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 5,253,647 1,298,821
Prodhim i aktiveve afatgjaté 0 379,624
Te ardhura nga Qira 573,951 0
T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaté 584,458 0

Total

74,638,585 54,610,960

Te ardhura te tjera nga veprimtarite per periudhen vjetore 2014 Shenimi C.2
Pershkrimi Periudha 2014 Periudha 2013
Te ardhura nga kembimet valutore 0 547,521
Total 0 547,521
Materialet e konsumuara dhe sherbimet per periudhen vjetore 2014 Shenimi C.3
Pershkrimi Periudha 2014 Periudha 2013

Kosto e mallrave te shitur

Blerje te tjera materiale
TOTAL

KMSH mbi SHITJET

51,957,291 35,627,068
516,996 1,538,620
52,474,287 37,165,688

76.15% 67.31%
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Shpenzime te tjera per periudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi C.4

Pershkrimi Periudha 2014 Periudha 2013
Qira 3,780,000 4,370,231
Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 2,301,202 503,901
Sherbime te tjera 816,184 617,136
Personel jashté njesisé 530,000 990,000
Shpenzime bankare 526,827 606,689
Tatime te tjera 436,236 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 360,430 563,950
Transferime, udhétime, dieta 308,770 315,899
M irémbajtje dhe riparime 271,256 6,700
Komisione te ndermjetesve dhe honorare 248,889 0
Publicitet, reklama 82,460 74,977
Gjoba dhe démshp érblime 47,262 100,194
Sigurime 37,405 93,795
Taksa dhe tarifa vendore 20,120 30,240
Shpenzime pa Fature tatimore 0 160,362
Total 9,767,041 8,434,074
Kostot e punes per periudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi C.5
Pershkrimi Periudha 2014 Periudha 2013
Pagat dhe shpérblimet e personelit 6,588,599 6,392,638
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,044,267 1,063,253
Total 7,632,866 7,455,891
Shpenzime financiare per periudhen ge mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2014 Shenimi C.6

Pershkrimi

Shpenzime per interesa
Humbje nga kembimet valutore
Total

Periudha 2014 Periudha 2013

704,011 216,430

66,765 0

770,776 216,430
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Tatimi mbi fitimin per periudhen ge mbyllet ne date 31 Dhjetor 2014 Shenimi C.7

Pershkrimi Periudha 2014 Periudha 2013
Fitimi para tatimit 2,359,775 48,231
Blerje pa fature 0 160,362
Gjoba dhe démshpérblime 47,262 100,194
Fitimi i tatueshem 2,407,037 308,787
Tatimi mbi fitimin 15% 361,056 30,879
Tatim mbi fitimin i parap aguar 58,064 58,940
Tatim mbi fitimin pér tu paguar ne 2014 302,992 -28.061

; Cl’ aN\e_— Mihal Kolani
TRATORE Kontabilist I Miratuar
GK Accountants shpk

gf{‘_-‘_ \%75&“ Cf“?‘% M Fsto [2%
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SEGMENT shpk Shenimi A.5
[21916035A
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 31/12/2014
1 |Toka 22,356,800 0 0 22,356,800
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri.paisje 2,342,092 0 0 2,342,092
4 |Mjete transporti 7,209,590 0 2,800,000 4.409,590|
5 |Kompjuterike 714,836 27,492 0 742,328
6 |Zyre 2,038,031 0 0 2,038,031
TOTALY 34,661,349 27,492 2,800,000 31,888,841
rtizimi terial 14
L. N Gjendje R Gjendje
N Emert Sht Pak
r ertimi Sasia 01/01/2014 esa akesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 _[Makineri,paisje,vegla 588.632 350,905 0 939,537
4 |Mjete transporti 976.879 847.806 498,799 1,325,886
5 |[Kompjuterike 216,295 130,116 0 346,411
6 |Zyre 496,921 305,012 0 801,933
TOTALI 2,278,727 1,633,839 498,799 3,413,767
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
G = Gjendje . Gjendje
N Emert S Shtes Pakes
= sl = 01/012014 esa e 31/1212014
1 |Toka 22,356,800 0 0 22,356,800
2 |Ndertime 0 0 0 1] |
3 _|Makineri.paisje,vegla 1,753,460 0 350,905 1,402,555
4 |Mjete transporti 6,232,711 0 3,149,007 3,083,704
5 |Kompjuterike 498.541 0 102,624 395,917
6 |Zyre 1.541.110 0 305,012 1,236,098
TOTALI 32,382,622 0 3,907,548 28,475,074
) Administratori
| 2 Ajten Goci
7 _’}
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Subjekti SEGMENT shpk

NIPT L21916035A
Inventari i Automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014
NT. Lloji | Automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Ford Fiesta 4+1 AA 584 EM 805,019
2 Ford Transat Connect 1+1 AA 710 HD 1,114,167
3 Volkswagen High Up 1.0 4+1 AA 852 HM 1,164,517
Total viera 3,083,704
Administrgtori
,\Ajt n Goci
| LA™ cr
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OPERA

VERTETIM PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 2014

Vertetoj se sot ne daten 29 Mars 2015, shogeria SEGMENT SHPK ka sjelle prane

Ekspertit Kntabel te regjistruar, pasqyrat financiare te shoqérisé t& mbyllura né datén
31 Dhjetor 2014.

Auditimi i ketyre pasqyrave financiare aktualisht eshte ne proces. Ne po kr}?ejmc
procedura per mbledhjen e evidences dhe dokumentimit perfundimtar te auditimit, te
domosdoshme per te dhene opinon.

E leshojme kete vertetim sipas kerkeses se vete shogerise.

Duke ju falénderuar

Ekspert Kontabél i Regjistrua
OPERA AUDITORS SHPK

30 Mars 2015

Rruga Abdyl Frasheri, Nr. 16/1, Tirana 1019, Albania
+355662021233 - e-mail: contact@opera.al -K92229009Q



